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8. F. t. L. om Optagelse af et Statslaan i Ud- 
landet til Dækning af Udgifterne ved Aktiverhvervelser. 
(Finansmillisteren.) [A. Sp. 3425.] 

Fremsat i Folketinget 6/2 (F. Sp. 3052). 1. Bell. 14/2 
(F. Sp.. 3296). Henvist til Finansudvalget (pag. 1 8 ) .  

Forslaget gaar ud paa at bemyndige Finansministeren til i 
Udlandet at optage et 31/2 pCt. aarlig Rente bærende, fra Kre- 
ditors Side uopsigeligt Statslaan til et Beløb af 35 Mill. Francs 
(25 Mill. Kroner). Nogen Minimums Kurs er ikke fastsat i 
Forslaget. 홢 Laanet, om hvilket det hedder i Forslaget, at 
det udelukkende optages til Dækning af Udgifter ved Aktiv- 
erhvervelser, vil være at anvende i følgende Øjemed: 1) indtil 
11 Mill. Kr. til de i Lov 27. April 1900 ommeldte Anlæg og 
Erhvervelser for Statsbanerne (Jernbaneanlæg, Dampfærge til 
Warnemünde m. v.); 2) 7 Mill. Kr. at afgive til Statsbanerne 
som en selvstændig Driftsfond for disse, der alene bliver at 
anvende til Dækning af Statsbanernes løbende Driftsudgifter, 
navnlig til de til Driften fornødne Materialer og Varebehold- 
ninger, saasom Kul, Skinner, Sveller, Olie m. v. (Samtidig 
skulle saa Statsbanerne refundere Statskassen de skyldige 
Overskud af Driften for Finansaarene 1898홢99 og 1899 홢 
1900, medens det fremtidig skal være Reglen, at Overskudet 
skal være indbetalt i Statskassen inden den efter hvert Fi- 
nansaars Udløb paafølgende 30. Juni); 3) indtil 4 Mill. Kr. 
til Dækning af Laan til Landarbejdere i Henhold til Lov 24. 
Marts 189!) (hvorved for Finansaarene 1900-1901 og 1901 홢 
1902 den Finansministeren ved Lovens § 11 givne Bemyndigelse 
til at udstede og sælge Statsobligationer bortfalder); 4) Resten 
af Laanet kan benyttes til Dækning af resterende Udgifter i 
Henhold til Jernbanelovene af 8. Mai 1894, forsaavidt disse 
Udgifter kunne dækkes ved Statslaan (Retten til at udstede 

홢 - og afhænde Statsobligationer for disse Udgifter bortfalder her- 
efter for et tilvarende Beløbs Vedkommende). 홢 Blandt de 
med Hensyn til Laanets Stiftelse nævnte Bestemmelser frem- 
hæves, at Finansministeren skal være bemyndiget til at give 
Tilsagn om, at saavel Obligationerne som Kuponerne for 
bestandig skulle være fritagne for enhver som helst Afgift, Skat 
eller Stempel til den danske Stat. 홢 Endelig bestemmes, at 
Finansministeren skal være bemyndiget indtil 1. Maj 1901 til 

' at ombytte et nominelt Beløb af indtil 20 Mill. Kr. af inden- 
landske 3^2 pCt. uopsigelige Statsobligationer, dels af dem, der 
ere udstedte .1886, dels af dem, der ere udstedte i Henhold til 
Jærnbanelovene af 1894, med Obligationer af de nye Statsobliga- , 
tioner, mod at der erlægges til Statskassen en Præmie af 1 pCt. 

Under 1. Behandling i Folketinget udtalte C. Hage (F. 
Sp. 3313): . . . .  >>J eg opfordrer derfor den ærede Minister 


